Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 27 de Julho de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 293 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

MUNICÍPIO DE PIRACEMA

ESTADO DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA/MG, através do Prefeito Municipal Wesley Diniz, torna público extrato do 2°

TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 017/2021, entre o MUNICÍPIO DE PIRACEMA e a empresa ALEXANDRE

SANTOS DE ANDRADE - ME, CNPJ n.º 28.281.457/00001-30, com o seguinte objeto:

O presente termo aditivo tem por objeto a SUPRESSÃO DE QUANTIDADES ao Contrato Administrativo n° 017/2021,

conforme ofício elaborado pelo engenheiro civil Luis Gustavo Greco Cunha, CREA/MG: 257302/D anexa ao Processo

Licitatório n° 009/2021, Tomada de Preço nº 001/2021.

Ficamos suprimidos ao Contrato de Prestação de Serviços N° 017/2021 o valor de R$ 6.184,11.

Publicado em 27/07/2022 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).

________________________________________________________________________________________________

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 114/2022

A Prefeitura Municipal de Piracema/MG, através da pregoeira e respectiva equipe de apoio, torna público o resultado do

Processo Licitatório nº 114/2022, Pregão Eletrônico Registro de preços nº 004/2022.

Na forma que segue:

STRADA VEICULOS E PEÇAS LTDA

CNPJ nº 01.654.749/0001-15

Item  Unid. Qtd Especificação Valor Unit. Valor Total

02 01 Unid.

VEÍCULO DE TRANSPORTE DE CARGA TIPO

FURGÃO MODELO 2022

0 (zero) Km ,

Branco,

4x2 flex,

 3 portas,

Cilindrada total: mínimo 1.3,

Adaptado para funcionar como Unidade Móvel de

Coleta, Preservação e Transporte de Água para

exames Físico-Químicos e Bacteriológicos, com

adequação para realizar alguns exames;

124.500,00 124.500,00

Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 27 de Julho de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 293 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

Baixa Complexidade.

Motor: Cilindrada total: mínimo de 1.3;

Combustível: Gasolina/Álcool;

Injeção Eletrônica;

Cambio e embreagem: manual;

Número de marchas: 05 a frente e 01 a ré;

Tração: Dianteira com juntas homo cinéticas;

Embreagem (tipo): Monodisco a seco, com mola a

disco e comando mecânico;

Sistema de freios: De serviço: Hidráulico com

comando a pedal; Dianteiro: A disco rígido, com

pinça flutuante; Traseiro: A tambor com sapata

autocentrante e regulagem automática de jogo;

Suspensão dianteira: com rodas independentes,

braços oscilantes inferiores transversais, com barra

estabilizadora;

Amortecedores dianteiros: Hidráulicos, telescópicos

de duplo efeito;

Suspensão traseira: com eixo rígido;

Amortecedores traseiros: hidráulicos telescópicos de

duplo efeito;

Direção: hidráulica ou elétrica;

Rodas: Aro: R13 ou R14 em chapa; inclusive pneus:

165/70 R13 ou 175/70R14;

Dimensões externas da carroceria (mínimo):

Comprimento: 177,0 cm; Largura: 132,0 cm; Altura:

140,0 cm

Espaço físico do motorista: separado do ambiente de

trabalho, por uma divisória com janela corrediça de

vidro, com bancos para motorista e para 01 (um)

técnico (passageiro); ar-condicionado: na cabine do

motorista e na carroceria.

Espaço físico das atividades dos trabalhos de coleta:

área para preservação, armazenamento e transporte

de amostra de água;

Estrutura: original do veículo;

Assoalho: revestimento em piso resistente,

antiderrapante e lavável; Revestimento externo:

Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 27 de Julho de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 293 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

original do veículo;

Revestimento interno: chapa de material automotivo,

com fixação e acabamento em perfis de fibra de

vidro nas laterais e teto em toda extensão do veículo

com cantos arredondados para evitar acidentes e

facilitar a assepsia do veículo;

Isolamento: acústico tipo sanduíche em chapas de

isopor expandidas (isotérmico);

Extintor de Incêndio Classe A/B/C de 1 Kg;

Portas de acesso: traseira com porta em folha dupla.

Piso: resistente e antiderrapante, de fácil limpeza e

manutenção;

Forro: no teto e em toda a extensão do veículo,

acabamento de fácil limpeza e manutenção,

resistente a ácidos e álcalis;

Bancada: Conforme projeto, material resistente (fibra

de vidro),impermeável, de superfície lisa, com

capacidade para suportar agressão química de

ácidos e álcalis (tipo epóxi ou polietileno), ocupando

toda a parte dianteira interna do Veículo.

Armários e gavetas (abaixo da bancada): Material

fibra de vidro com pintura epóxi, cor branco, na parte

interna e externa dos armários conforme, portas de

abrir com fixadores. Armários com dobradiça de

pressão embutida, com fecho trinco judeu, abertura

110º, puxador cromado fosco, furação 12.8.

Refrigerador 12 volts: devidamente fixado embaixo

da bancada; o refrigerador e a bateria deverão ser

cotados como parte integrante da unidade móvel. a

bateria deverá ser alimentada diretamente do

alternador do veículo.

OBS: DESENHOS ANEXO AO EDITAL

Publicado em 27/07/2022 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).

________________________________________________________________________________________________

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO RELATIVO AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 114/2022

CONTRATO N° 113/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG - CNPJ: 17.980.392/0001-03

CONTRATADO: STRADA VEICULOS E PEÇAS LTDA – CNPJ: 01.654.749/0001-15

Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 27 de Julho de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 293 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS NOVOS (0 km), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS

MUNICIPAIS DE PIRACEMA/MG, conforme quantidade, qualidade e especificações descritas neste Termo de

Referência, conforme características, especificações e quantidades constantes do ANEXO I do Pregão

Eletrônico nº 004/2022, e da Proposta da Contratada.

.MODALIDADE DA LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico Registro de preços nº 004/2022

VALOR: R$ 124.500,00 (cento e vinte e quatro mil e quinhentos reais).

VIGÊNCIA: 21/07/2022 a 21/07/2023.

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

DOTAÇÕES                                                                                                        FONTE

02.10.30-17.512.1701.2183.4.4.90.52.00 – Ficha 578                                       1.08.00

Publicado em 27/07/2022 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).

________________________________________________________________________________________________

E X P E D I E N T E

   ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA

ÓRGÃO GESTOR:
Gabinete do Prefeito
ÓRGÃOS PUBLICADORES:
Secretaria Municipal de Administração e Finanças

		2022-07-27T13:45:18-0300
	WESLEY DINIZ:03640115643